

CONSORZIO PROVINCIALE FORMAZIONE – C. P. F. – FERRARA

in Liquidazione

SEDE DI FERRARA

Verbale n 242 del 24/09/2013

L'anno 2013, il giorno 24 del mese di Settembre alle ore 15,30 presso la Residenza Municipale del Comune di Ferrara, si è riunita l'Assemblea convocata nelle forme prescritte dal liquidatore dr Curci Roberto

Risultano presenti i sigg.:

Comune	Rappresentante	Quota
Ferrara-	Tiziano Tagliani e Delegato Deanna Marescotti	1/3
Codigoro	Zanardi Alice - Delegato	1/3
S. Agostino	Lodi Roberto - Delegato	1/3

Sono presenti tutti i rappresentanti dei Comuni soci rappresentanti tutte le quote sociali.

E' presente inoltre:

dr Pasquini Segretario generale del Comune di S.Agostino

dr Pietro Zoli Segretario uscente dell'Assemblea

dr Bellini Norma , Direttore, con funzioni di verbalizzatore

Risultano assenti giustificati:

- Paolo Fava – Revisore

Il Liquidatore verificato legale il numero degli intervenuti assume la Presidenza ai sensi dell'art. 15 - 3° comma dello Statuto.

Odg 1 Comunicazione andamento liquidazione

Il liquidatore dr Curci consegna ai soci i seguenti documenti: il Piano di Liquidazione, la relazione sullo stato delle attività e del personale del CPF, e il Bilancio consuntivo al 30/07/13.

Il liquidatore informa che a partire dalla messa in liquidazione (31/07/13) si è provveduto a ad un check approfondito della situazione fornitori e attività residue, nonché ad un controllo e valutazione programmatica degli aspetti finanziari e di cash flow.

In particolare il liquidatore dettaglia la situazione attività residue, che vede il CPF impegnato fino al 31 dicembre del corrente anno per finire i corsi iniziati nel 2013 (4 corsi).

Inoltre, come noto ai soci, sono stati approvati 4 corsi regionali finanziati sul bando sisma presentati a Giugno 2013 e programmati nel periodo ante liquidazione.

Tali corsi valgono complessivamente circa 250.000€ e dovranno terminare entro giugno 2014; tali corsi sono ricompresi nel programma di liquidazione consegnato ai soci.

La situazione del personale, come previsto nel verbale del tavolo trilaterale regionale, ha previsto l'avvio in convenzione di mobilità professionale presso il centro AECA di 6 dipendenti su 9. I rimanenti 3 restano attualmente nella sede del CPF di Ferrara, coinvolti nelle fasi di gestione dei corsi ancora attivi e nelle attività di liquidazione.

Per i 6 dipendenti in regime di mobilità professionale fino al 31.12.2013, Aeca rimborserà mensilmente a CPF il costo orario del dipendente, che resta a tutti gli effetti alle dipendenze del CPF. A metà ottobre il liquidatore farà una verifica con Aeca sull'andamento del prestito di personale e inizierà a programmare con AECA le modalità di trasferimento del personale a partire dal 1 gennaio 2014.

Odg 2 Illustrazione piano di liquidazione, attività residue e delibere conseguenti

Passando ad illustrare il piano finanziario ai soci, il liquidatore evidenzia una perdita presunta di bilancio consuntivo a chiusura dell'esercizio 2013 di € 146.000, dovuto sostanzialmente al fatto che a partire da luglio 2013, con la remissione dell'accreditamento alla RER in forza della messa in liquidazione, non si avranno a disposizione entrate da corsi lefp.

Inoltre permangono ancora fino alla fine dell'anno i costi della logistica della struttura di Ferrara, seppure si sia già avviato un piano per ridurre l'occupazione degli spazi CPF e conseguentemente tutti i costi di gestione della sede di Ferrara.

Per quanto attiene il piano di liquidazione il liquidatore illustra ai soci la sua previsione che vede temporalmente chiudersi la liquidazione a Settembre 2014.

La previsione fino alla data ipotizzata di fine settembre, riporta una perdita attesa di periodo di circa € 95.000.

Infatti fino a Giugno 2014 ci saranno i corsi regionali e considerando i tempi della rendicontazione, l'obiettivo è chiudere la liquidazione del CPF a Settembre.

Per quanto attiene l'aspetto finanziario si evidenzia che il totale del fabbisogno finanziario alla data ipotizzata di chiusura del 30/09/2014 ammonta in circa € 247.000.

Tale ipotesi considera che: a partire dal 1 gennaio 2014 almeno 7 dei 9 dipendenti CPF passino alle dipendenze dirette di Aeca, o comunque non risultino a costo CPF; che due dipendenti restino fino al termine della liquidazione coinvolte nella gestione delle attività formative residue e quindi a costo completo CPF; che i costi della sede CPF siano ridotti rispetto all'attuale situazione in forze di una sensibile riduzione di occupazione degli spazi.

Il liquidatore illustrando infine la modalità che intende utilizzare per procedere al pagamento dei fornitori scaduti e in scadenza, e al fine di garantire il pagamento prioritario degli stipendi dei dipendenti e il normale procedere dell'attività liquidatoria, chiede ai Comuni soci la quota parte del loro contributo determinato sulla base del piano di liquidazione presentato.

Il liquidatore si impegna a inviare formale richiesta ai Comuni soci entro i primi giorni di ottobre 2013.

I Comuni soci valutato il piano di liquidazione proposto lo approvano.

Odg 3 varie ed eventuali

Niente da aggiungere.

Del presente verbale sono parte integrante i materiali consegnati ai Soci:

- Relazione stato della liquidazione
- Rendiconto della gestione al 30/07/2013
- Previsione economica 2013-14
- Situazione dei conti

L'assemblea è sciolta alle ore 16.30.

Il liquidatore

Dr. Roberto Curci

Il Direttore

Segretario verbalizzante

Dr.ssa Norma Bellini

Norma Bellini

Relazione stato della liquidazione CPF Ferrara

Preliminarmente si evidenzia che per la predisposizione del programma di liquidazione si è partiti dalla situazione del CPF Ferrara alla data del 31/07/2013 tenendo in considerazione le attività residue di competenza del Consorzio ed il termine previsto per la conclusione delle attività medesime.

Per quanto attiene l'aspetto economico si rileva che il rendiconto della gestione alla data di fine luglio scorso riporta una perdita di periodo di circa € 82.000; la situazione finanziaria corrente riporta un saldo attivo di conto corrente di circa € 90.000,00 ed una cassa contate di circa € 800,00.

ATTIVITA' IN CORSO

Attualmente l'attività del Cpf Ferrara prevede la conclusione di 5 attività formative già avviate con finanziamenti provinciali ed una a mercato. Tutte queste attività termineranno entro il 31 dicembre 2013. Nello specifico le attività sono le seguenti:

Finanziamenti provinciali

- Rif PA 2012-1243/FE Operatore Turistico ambientale: termine previsto Settembre 2013
- Rif PA 2012-1240/FE Saldacarpentiere: termine previsto metà Ottobre
- Rif PA 2012-1238/FE Addetto movimentazione merci: termine previsto metà Ottobre
- Rif PA 2012/1164/FE: Learning by doing : termine dicembre 2013 (attività con la Scuola)
- Rif PA 2012-1270/FE: Progetto Cometa, partnership con Cesta: termine seminari Dicembre 2013

Attività a mercato

- Rif. 13FE005M: Corso aggiornamento Primo soccorso per dipendenti del Comune di Ferrara. Termine previsto entro Novembre 2013.

Parallelamente il CPF Ferrara sta portando avanti l'attività di altri 4 corsi attribuiti dalla Regione Emilia, finanziati dalla regione stessa, per un importo complessivo di circa € 260.000. Uno di questi avrà termine entro il 31/12/2013 mentre i restanti 3 avranno termine presunto a giugno 2014. Si è previsto che la chiusura definitiva possa avvenire per settembre 2014 tenendo in considerazione le tempistiche per la

rendicontazione regionale e di incasso dei relativi finanziamenti, infatti tali entrate non sono contestuali con il termine dell'attività formativa.

De seguito si riportano in dettaglio i corsi ed i finanziamenti relativi ai corsi regionali:

- Rif. PA 2012-2125/RER: formazione aziendale in VEGA srl. Trattasi di formazione per azienda del centese, da svolgersi completamente presso la sede aziendale. Valore finanziamento: € 21.472,00;
- Rif. PA 2012-2192/RER Orientamento Scuole Medie: attività da farsi presso le strutture scolastiche dell'alto ferrarese. Valore finanziamento: € 64.000;
- Rif. PA 2012-2502/RER Tecniche di progettazione urbana con l'Università di Ferrara Dip. Architettura. Valore finanziamento: € 84.840;
- Rif PA 2012-2503/RER PIL con Unife. Valore finanziamento: €89.968.

ATTIVITA' DI LIQUIDAZIONE

Si è iniziata l'attività di riduzione dei costi fissi legata principalmente alle sedi del Cpf; la sede di Sant'Agostino non è più operativa già da maggio 2012 a seguito degli eventi sismici che hanno reso inagibile la sede stessa. Per tale sede si è proceduto alla chiusura delle utenze ancora attive.

La sede di Codigoro è stata restituita ufficialmente alla Provincia di Ferrara, a partire dal mese di agosto scorso, essendo terminate tutte le attività formative sulla sede. Anche per questa sede si è provveduto alla cessazione delle relative utenze.

La sede di Ferrara è ancora attiva ma è in atto un ridimensionamento degli spazi necessari che comporterà una riduzione dei costi generali di struttura (utenze, spese generali ecc.).

E' in programma la dismissione dei beni strumentali del Consorzio ad enti interessati all'acquisizione di parte del materiale che compone le aule didattiche.

E' in corso una contrattazione con alcuni fornitori (software e prodotti informatici/stampanti/fotocopiatrici) per una ridefinizione dei canoni applicati derivante dalla riduzione delle attività caratteristica e dalla riduzione del personale.

PERSONALE DIPENDENTE

Il CPF ha attualmente in organico 9 dipendenti a tempo indeterminato con contratto della Formazione professionale).

A seguito di intese pregresse, come era stato previsto dall'accordo trilaterale del 20 giugno 2013, è stato sottoscritto con AECA nel mese di settembre 2013 l'accordo per la mobilità professionale di 6 dipendenti del CPF Ferrara.

I dipendenti ancora in forza al Cpf attualmente sono 3 ed uno di questi, dal 2014, potrà usufruire della mobilità professionale; dei dipendenti oggetto di mobilità professionale il CPF manterrà la titolarità del rapporto di lavoro ed il Consorzio sarà rimborsato mensilmente da AECA del costo aziendale orario dei dipendenti.

I 6 dipendenti già in mobilità professionale partire dal 2014 potranno essere assunti direttamente da altri enti.

I dipendenti direttamente impegnati al CPF sono attualmente 3.

Va evidenziato che a seguito delle operazioni sopra citate sono venute meno alcune funzioni che prima erano ricoperte dal personale dipendente interno, come ad esempio i servizi amministrativi e contabili, che, per le funzioni che non possono essere coperte dal personale rimasto, dovranno essere esternalizzate alle migliori condizioni di mercato.

SITUAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

Passando alla previsione economica si evidenzia che per la fine dell'esercizio corrente si prevede una perdita presunta di circa € 146.000 (partendo dal dato consuntivo del rendiconto della gestione come sopra identificato - pari ad una perdita di € 82.000)

Per il 2014, nel periodo gennaio – settembre si stima una perdita presunta di circa € 95.000.

Pertanto la perdita cumulata dalla data di liquidazione al 30/09/2014 (data ipotizzata per la chiusura definitiva) risulta di complessivi € 241.000.

Le attività in corso consentono di avere una parziale copertura dei costi fissi che porta conseguentemente ad avere un beneficio economico e finanziario rispetto all'assenza di attività.

Nel corso degli ultimi mesi del 2013 e fino a quando ci sarà il passaggio definitivo, l'onere finanziario per i sei dipendenti in mobilità è coperto dai rimborsi di AECA.

A livello finanziario la previsione evidenzia come vi sia un deficit; le attuali risorse e quelle di futuro incasso non consentono il pagamento integrale dei debiti maturati e maturandi (principalmente fornitori e TFR dipendenti). Il fabbisogno finanziario complessivo si attesta in circa 247.000 Euro. Per quanto riguarda i corsi regionali in fase start-up il finanziamento regionale copre, se pur con un differimento di 70/80 giorni i costi esterni relativi ai corsi e, come già evidenziato poc'anzi, anche parte dei costi interni (spese generali e del personale interno impegnato direttamente nei corsi).

Di seguito si riporta una tabella riepilogativa dei valori economici e finanziari:

PROSPETTO RIEPILOGATIVO	
Perdita presunta al 31/12/2013	- € 146.000
Perdita presunta al 30/09/2014	- € 95.000
Totale perdita alla data ipotizzata di chiusura	- € 241.000
Deficit finanziario al 30/09/2014	- € 247.000

Il liquidatore

Roberto Curci

CONSORZIO PROVINCIALE FORMAZIONE CPF FERRARA IN LIQUIDAZIONE

Sede Legale: VIALE IV NOVEMBRE N.9 FERRARA (FE)

Iscritta al Registro Imprese di: FERRARA

C.F. e numero iscrizione: 01399390382

Iscritta al R.E.A. di FERRARA n. 0164499

Capitale Sociale sottoscritto € 49.493,70 Interamente versato

Partita IVA: 01399390382

Rendiconto della gestione al 30/07/2013

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2013	Totali 2013
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		136
7) Altre immobilizzazioni immateriali		59.952
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		60.088
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
4) Altri beni materiali		9.621
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		9.621
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni		1.500
d) Partecipazioni in altre imprese	1.500	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.500
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		71.209
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - RIMANENZE		
3) Lavori in corso su ordinazione		74.749
TOTALE RIMANENZE		74.749
II - CREDITI		
1) Crediti verso clienti		284.832
esigibili entro l'esercizio successivo	284.832	
esigibili oltre l'esercizio successivo		

	Parziali 2013	Totali 2013
4-bis) Crediti tributari		5.461
esigibili entro l'esercizio successivo	5.461	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
4-ter) Imposte anticipate		1.130
esigibili entro l'esercizio successivo	1.130	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) Crediti verso altri		118.403
esigibili entro l'esercizio successivo	118.403	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
TOTALE CREDITI		409.826
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali		68.126
3) Denaro e valori in cassa		1.013
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		69.139
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		553.714
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi		16.535
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		16.535
TOTALE ATTIVO		641.458

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2013	Totali 2013
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale		49.494
VII - Altre riserve, distintamente indicate		3.913
Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)	
Varie altre riserve	3.915	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		(82.463)
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		(29.056)
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
2) Fondo per imposte, anche differite		582
3) Altri fondi		39.600
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)		40.182
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		161.876
D) DEBITI		
6) Acconti		39.210
esigibili entro l'esercizio successivo	39.210	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) Debiti verso fornitori		309.163
esigibili entro l'esercizio successivo	309.163	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
12) Debiti tributari		40.835
esigibili entro l'esercizio successivo	40.835	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		11.789
esigibili entro l'esercizio successivo	11.789	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
14) Altri debiti		26.367
esigibili entro l'esercizio successivo	26.367	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
TOTALE DEBITI (D)		427.364
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi		41.092
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		41.092

	Parziali 2013	Totali 2013
TOTALE PASSIVO		641.458

Conto Economico

	Parziali 2013	Totali 2013
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		399.231
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		(670.540)
5) Altri ricavi e proventi		1.078.587
Contributi in conto esercizio	15.339	
Ricavi e proventi diversi	1.063.248	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		807.278
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		11.817
7) Costi per servizi		456.218
8) Costi per godimento di beni di terzi		54.558
9) Costi per il personale		236.806
a) Salari e stipendi	172.176	
b) Oneri sociali	51.620	
c) Trattamento di fine rapporto	13.010	
10) Ammortamenti e svalutazioni		21.705
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	10.826	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.879	
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	8.000	
12) Accantonamenti per rischi		18.000
14) Oneri diversi di gestione		78.006
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		877.110
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		(69.832)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
17) Interessi ed altri oneri finanziari		(2.631)
verso altri	(2.631)	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)		(2.631)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)		(72.463)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		10.000
Imposte correnti sul reddito d'esercizio	10.000	
23) Utile (perdita) dell'esercizio		(82.463)

Il Rendiconto sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

CPF FERRARA IN LIQUIDAZIONE - PREVISIONE ECONOMICA 2013/2014

Tipo	Codice	Descrizione	Importo al 31-7-13	Preventivo agosto - dicembre 2013	Totale al 31/12/2013	Preventivo gennaio - settembre	Totale al 30/09/2014
COSTI	60	COSTI DELLA PRODUZIONE	€ 387.032,83		€ 387.032,83		€ 0,00
COSTI	60.01	COSTI ATTIV.FINANZ.PROV.	€ 262.053,98		€ 262.053,98		€ 0,00
COSTI	60.01.001	PREPARAZIONE-PREST.PERS.	€ 4.487,13		€ 4.487,13		€ 0,00
COSTI	60.01.003	PREPARAZIONE-PROFESSIONIS	€ 21.959,31	€ 2.479,34	€ 24.438,65		€ 0,00
COSTI	60.01.008	PUBBLICIZZAZIONE	€ 4.044,34	€ 661,16	€ 4.705,50		€ 0,00
COSTI	60.01.011	COORD.TUTOR-PROFESSIONIST	€ 1.652,89	€ 12.280,99	€ 13.933,88	€ 22.909,09	€ 22.909,09
COSTI	60.01.013	COORD.TUTOR-COOLAB.COORD	€ 1.777,20		€ 1.777,20		€ 0,00
COSTI	60.01.015	COORD.TUTOR-OCASIONALI	€ 2.375,00	€ 5.291,67	€ 7.666,67	€ 7.013,33	€ 7.013,33
COSTI	60.01.019	FORMATORI -PROFESSIONISTI	€ 114.501,49	€ 18.510,44	€ 133.011,93	€ 16.804,41	€ 16.804,41
COSTI	60.01.021	FORMATORI -COLLAB.COORD.	€ 21.055,87	€ 1.728,00	€ 22.783,87		€ 0,00
COSTI	60.01.023	FORMATORI -OCASIONALI	€ 13.668,00	€ 15.653,33	€ 29.321,33	€ 24.126,67	€ 24.126,67
COSTI	60.01.025	AFFITTO LOCALI ATTREZ.FIN	€ 44.514,51	€ 560,00	€ 45.074,51	€ 1.120,00	€ 1.120,00
COSTI	60.01.027	CANCELL.STAMPATI MAT.CONTS	€ 9.165,71	€ 1.294,77	€ 10.460,48	€ 2.589,53	€ 2.589,53
COSTI	60.01.028	MANUT.MACCH.ATTREZZ.-LAB.	€ 120,00		€ 120,00		€ 0,00
COSTI	60.01.029	COMMISS.ESAME-PROFES.DITT	€ 2.343,12		€ 2.343,12		€ 0,00
COSTI	60.01.031	COMMISSIONE ESAME-ALTRI	€ 7.341,00	€ 2.700,00	€ 10.041,00		€ 0,00
COSTI	60.01.035	INDENN.PARTEC.E ACCESSORI	€ 3.690,75		€ 3.690,75		€ 0,00
COSTI	60.01.039	RESIDENZ.TRASP.PARTECIP.	€ 8.640,42		€ 8.640,42		€ 0,00
COSTI	60.01.045	BOLLATI A NS.CARICOsuDOC.	€ 197,24		€ 197,24		€ 0,00
COSTI	60.02	COSTI ATTIVITA' A MERCATO	€ 119.778,50		€ 119.778,50		€ 0,00
COSTI	60.02.003	PREPARAZIONE-PROFESSIONIS	€ 18.181,82		€ 18.181,82		€ 0,00
COSTI	60.02.011	COORD.TUTOR-PROFESSIONIST	€ 35.303,65		€ 35.303,65		€ 0,00
COSTI	60.02.013	COORD.TUTOR-COLLAB-COORD	€ 265,00		€ 265,00		€ 0,00
COSTI	60.02.015	COORD.TUTOR -OCASIONALI	€ 2.320,00		€ 2.320,00		€ 0,00
COSTI	60.02.019	FORMATORI -PROFESS.DITTE	€ 39.888,32	€ 960,00	€ 40.848,32		€ 0,00
COSTI	60.02.023	FORMATORI - OCASIONALI	€ 22.017,90		€ 22.017,90		€ 0,00
COSTI	60.02.045	BOLLATI A NS.CARICOsuDOC.	€ 1,81		€ 1,81		€ 0,00
COSTI	60.05	COSTI ATTIV.FIN.INTERFORN	€ 5.720,35		€ 5.720,35		€ 0,00
COSTI	60.05.007	PREPARAZIONE OCASIONALI	€ 7,66		€ 7,66		€ 0,00
COSTI	60.05.019	FORMATORI -PROFESS.DITTE	€ 2.152,69	€ 1.983,47	€ 4.136,16		€ 0,00
COSTI	60.05.023	FORMATORI -OCASIONALI	€ 3.560,00	€ 1.000,00	€ 4.560,00		€ 0,00
COSTI	60.05.025	AFFITTO LOCALI ATTREZ.FIN	€ 0,00	€ 495,87	€ 495,87		€ 0,00
COSTI	60.05.027	MATERIALI	€ 0,00	€ 495,87	€ 495,87		€ 0,00
COSTI	61	COSTI E ONERI GENERALI	€ 193.535,26		€ 193.535,26		€ 0,00
COSTI	61.03	COSTI-ONERI GENER.RENDIC.	€ 191.650,85		€ 191.650,85		€ 0,00
COSTI	61.03.001	MANUTENZ.SU BENI DI TERZI	€ 3.599,80		€ 3.599,80		€ 0,00
COSTI	61.03.003	MANUT.MOBMACCHIMPSOFTW	€ 764,05	€ 160,00	€ 924,05		€ 0,00
COSTI	61.03.004	CANONI MANUT.MOB.MAC.SOF.	€ 2.797,44	€ 894,55	€ 3.691,99	€ 714,16	€ 714,16
COSTI	61.03.005	ENERGIA ELETTRICA	€ 11.236,79	€ 5.000,00	€ 16.236,79	€ 400,00	€ 400,00
COSTI	61.03.007	ACQUA	€ 355,50	€ 700,00	€ 1.055,50	€ 100,00	€ 100,00
COSTI	61.03.009	RISCALDAMENTO	€ 31.741,61	€ 8.700,00	€ 40.441,61	€ 2.500,00	€ 2.500,00
COSTI	61.03.011	TELEFONICHE	€ 5.109,30	€ 1.500,00	€ 6.609,30	€ 750,00	€ 750,00
COSTI	61.03.012	ACCESSO INTERNET	€ 2.716,65	€ 900,00	€ 3.616,65	€ 900,00	€ 900,00
COSTI	61.03.013	POSTALI	€ 642,60	€ 100,00	€ 742,60	€ 150,00	€ 150,00
COSTI	61.03.015	BOLLATI	€ 1.608,39	€ 500,00	€ 2.108,39	€ 450,00	€ 450,00
COSTI	61.03.017	CANCELL.STAMPATI MAT.CONTS	€ 2.209,06	€ 500,00	€ 2.709,06	€ 450,00	€ 450,00
COSTI	61.03.019	PUBBLICAZIONI-ABBONAMENTI	€ 275,12	€ 293,29	€ 568,41	€ 113,33	€ 113,33
COSTI	61.03.021	ASSICURAZIONI GENERALI	€ 11.556,47	€ 8.523,50	€ 20.079,97	€ 1.469,16	€ 1.469,16
COSTI	61.03.023	COL.PROFES.ESTER-PROF.DIT	€ 11.267,51	€ 16.658,86	€ 27.926,37	€ 26.621,16	€ 26.621,16
COSTI	61.03.025	COLLAB.PROFES.ESTER.OCCAS	€ 2.540,00	€ 0,00	€ 2.540,00		€ 0,00
COSTI	61.03.031	PULIZIA LOCALI	€ 23.100,00	€ 6.300,00	€ 29.400,00	€ 4.500,00	€ 4.500,00
COSTI	61.03.033	VIGILANZA LOCALI	€ 1.319,30	€ 387,60	€ 1.706,90		€ 0,00
COSTI	61.03.034	LIC.SOFTWARE DI MODIC.VAL	€ 946,00	€ 0,00	€ 946,00		€ 0,00
COSTI	61.03.035	MAT.VARI DI CONSUMO	€ 342,20	€ 200,00	€ 542,20	€ 150,00	€ 150,00
COSTI	61.03.036	BENI DI MODICO VALORE	€ 99,96	€ 0,00	€ 99,96		€ 0,00
COSTI	61.03.037	AFFITTO/NOL.ATTR.SOFTW.GEN	€ 9.097,84	€ 5.020,88	€ 14.118,72	€ 2.800,14	€ 2.800,14
COSTI	61.03.043	IMPOSTE E TASSE VARIE	€ 4.794,13	€ 3.053,40	€ 7.847,53		€ 0,00
COSTI	61.03.045	IVA INDEDUCIBILE	€ 62.939,13	€ 14.373,42	€ 77.312,55	€ 12.122,14	€ 12.122,14
COSTI	61.03.048	PRESTAZIONI VARIE -ALTRI	€ 22,00	€ 1.500,00	€ 1.522,00		€ 0,00
COSTI	61.03.049	SPESE TRASP. E FACCHINAGG	€ 480,00		€ 480,00		€ 0,00
COSTI	61.03.054	QUOTA ASSOC. EBIRFoP E.R.	€ 90,00		€ 90,00	€ 20,00	€ 20,00
COSTI	61.04	COSTI-ONERI GEN.NON REND.	€ 1.844,02		€ 1.844,02		€ 0,00
COSTI	61.04.010	INDENN.SPESE-SEGRET.REVIS	€ 1.557,98	€ 1.075,95	€ 2.633,93	€ 1.936,71	€ 1.936,71
COSTI	61.04.011	ABBUONI-ARROTONDAM.-PASS.	€ 3,36		€ 3,36		€ 0,00
COSTI	61.04.017	PERDITE DA RENDICONTI	€ 282,68		€ 282,68		€ 0,00
COSTI	61.05	SPESE NON DEDUCIBILI	€ 40,39		€ 40,39		€ 0,00
COSTI	61.05.001	SPESE NON DEDUCIBIL	€ 40,39		€ 40,39		€ 0,00
COSTI	62	SPESE DI PERSONALE	€ 258.706,35	€ 184.097,34	€ 442.803,69	€ 100.125,00	€ 100.125,00
COSTI	62.05	SPESE DI PERSONALE	€ 258.706,35		€ 258.706,35		€ 0,00
COSTI	62.05.001	STIPENDI LORDI	€ 172.176,14		€ 172.176,14		€ 0,00
COSTI	62.05.002	ONERI EBIRFoP E.R.	€ 1.553,41		€ 1.553,41		€ 0,00
COSTI	62.05.003	ONERI SOCIALI	€ 51.005,21		€ 51.005,21		€ 0,00
COSTI	62.05.005	TRASFERTE E RIMBORSI- bus	€ 6.357,86		€ 6.357,86		€ 0,00
COSTI	62.05.006	RIMBORSI PASTI. - parte	€ 3.988,65		€ 3.988,65		€ 0,00
COSTI	62.05.007	INAIL DIPENDENTI	€ 615,28		€ 615,28		€ 0,00
COSTI	62.05.011	ACCANTONAMENTO TFR	€ 13.009,80		€ 13.009,80		€ 0,00
COSTI	62.05.012	ACC.TO INDENN.STRAORD	€ 10.000,00		€ 10.000,00		€ 0,00

COSTI	63	AMMORTAMENTI	€ 13.705,88		€ 13.705,88		€ 0,00
COSTI	63.05	AMMORTAMENTI IMMATERIALI	€ 3.301,01		€ 3.301,01		€ 0,00
COSTI	63.05.501	AMM. RISTRUTT. CONTR. REG	€ 3.301,01		€ 3.301,01		€ 0,00
COSTI	63.06	AMMORTAM.BENI IMMATERIALI	€ 7.525,40		€ 7.525,40		€ 0,00
COSTI	63.06.003	AMMOR.LICENZ-SOFTWARE-GEN	€ 190,26		€ 190,26		€ 0,00
COSTI	63.06.500	SP.ADATT/rISTR.IMM.e IMP.	€ 7.335,14		€ 7.335,14		€ 0,00
COSTI	63.07	AMMORTAMEN.BENI MATERIALI	€ 2.879,47		€ 2.879,47		€ 0,00
COSTI	63.07.003	AMM.MACCHIN.ATTREZ.-GEN	€ 2.410,06		€ 2.410,06		€ 0,00
COSTI	63.07.005	AMMOR.MOB.MACCH.UFF.-GEN.	€ 168,09		€ 168,09		€ 0,00
COSTI	63.07.007	AMM.MACCH.ELET.ELETR.-GEN	€ 301,32		€ 301,32		€ 0,00
COSTI	64	ACCANTONAMENTI	€ 26.000,00		€ 26.000,00		€ 0,00
	64.08.003	SVALUTAZIONE CREDITI	€ 8.000,00		€ 8.000,00		€ 0,00
	64.08.004	ACC.TO SVALUTAZ IMMOB MAT	€ 8.000,00		€ 8.000,00		€ 0,00
	64.08.099	IMPSOTE	€ 10.000,00		€ 10.000,00		€ 0,00
COSTI	65	ONERI FINANZIARI	€ 4.266,70		€ 4.266,70		€ 0,00
COSTI	65.09	ONERI FINANZIARI	€ 4.266,70		€ 4.266,70		€ 0,00
COSTI	65.09.001	INTERES.PASS.BANCARI/POST	€ 2.115,12		€ 2.115,12		€ 0,00
COSTI	65.09.004	COMMIS.DISP.FONDI-CDFbanc	€ 515,72		€ 515,72		€ 0,00
COSTI	65.09.005	SPESE-COMMISS-BANCA-POSTA	€ 1.635,86	€ 1.000,00	€ 2.635,86	€ 750,00	€ 750,00
COSTI	66	ONERI STRAORDINARI	€ 6.495,11		€ 6.495,11		€ 0,00
COSTI	66.10	ONERI STRAORDINARI	€ 6.495,11		€ 6.495,11		€ 0,00
COSTI	66.10.003	SOPRAVVENIENZE PASSIVE	€ 6.495,11	€ 20.000,00	€ 26.495,11		€ 0,00
COSTI	66.10.003	SOP DA ELIMINAZ CESPITI		€ 35.000,00	€ 35.000,00		€ 0,00
COSTI	66.10.003	SOP DA PARTECIPAZIONI		€ 1.500,00	€ 1.500,00		€ 0,00
COSTI	66.10.003	PERDITE SU CREDITI		€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00
COSTI	67	IMPOSTE SU REDDITO D'ES.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00
COSTI	69	CORSI FINITI - RIM.INIZ.	€ 745.288,82		€ 745.288,82		€ 0,00
COSTI	69.01	CORSO FINITI - RIM.INIZ.	€ 745.288,82		€ 745.288,82		€ 0,00
COSTI	69.01.001	PROV. c/RIM.INIZ.	€ 598.184,97		€ 598.184,97		€ 0,00
COSTI	69.01.009	INTERFORNIT. RIM.INIZ.	€ 5.636,54		€ 5.636,54	€ 101.547,00	€ 101.547,00
COSTI	69.01.015	MERCATO c/RIM.INIZ.	€ 141.467,31		€ 141.467,31		€ 0,00
COSTI		TOTALE	€ 1.635.030,95	€ 394.033,69	€ 2.029.064,64	€ 333.131,84	€ 333.131,84

€ 0,00

RICAVI	50	RICAVI	€ 1.460.761,01		€ 1.460.761,01		€ 0,00
RICAVI	50.01	RICAVI DA PROVINCIA	€ 1.029.647,73		€ 1.029.647,73	€ 238.327,00	€ 238.327,00
RICAVI	50.01.001	RIC.DA PROVINCIA/REGIONE	€ 1.029.647,73	€ 122.995,64	€ 1.152.643,37		€ 0,00
RICAVI	50.05	DA ATTIVITA' CORS.MERCATO	€ 356.899,39		€ 356.899,39		€ 0,00
RICAVI	50.05.006	RICAVI ATTIV. MERCATO	€ 356.899,39	€ 6.900,00	€ 363.799,39		€ 0,00
RICAVI	50.06	RICAVI DIVERSI	€ 35.605,46		€ 35.605,46		€ 0,00
RICAVI	50.06.001	NOLEGGIO MERCATO	€ 3.723,58		€ 3.723,58		€ 0,00
RICAVI	50.06.003	ABBUONI-ARROTONDAM.ATTIVI	€ 6,93		€ 6,93		€ 0,00
RICAVI	50.06.004	RIMBORSI DA UTILIZ LOCALI	€ 30.166,67	€ 14.583,33	€ 44.750,00		€ 0,00
RICAVI	50.06.005	RIMBORSI DIVERSI	€ 1.708,28	€ 74.367,42	€ 76.075,70		€ 0,00
RICAVI	50.08	RICAVI DA INTERFORNITURA	€ 38.608,43		€ 38.608,43		€ 0,00
RICAVI	50.08.006	RICAVI ATTIV.INTERFORN.	€ 38.608,43		€ 38.608,43		€ 0,00
RICAVI	51	SERVIZI IN CORSO ESECUZ.	€ 74.749,02		€ 74.749,02		€ 0,00
RICAVI	51.07	SERVIZI IN CORSO ESECUZ.	€ 74.749,02		€ 74.749,02		€ 0,00
RICAVI	51.07.001	SERVIZI IN CORSO-PROV./REG	€ 71.846,75	€ 101.547,00	€ 173.393,75		€ 0,00
RICAVI	51.07.015	SERVIZ.IN CORSO MERCATO	€ 2.902,27		€ 2.902,27		€ 0,00
RICAVI	52	PROVENTI FINANZIARI	€ 0,34		€ 0,34		€ 0,00
RICAVI	52.11	PROVENTI FINANZIARI	€ 0,34		€ 0,34		€ 0,00
RICAVI	52.11.001	INTERESSI ATT.BANCA-POSTA	€ 0,34		€ 0,34		€ 0,00
RICAVI	53	PROVENTI STRAORDINARI	€ 1.718,54		€ 1.718,54		€ 0,00
RICAVI	53.12	PROVENTI STRAORDINARI	€ 1.718,54		€ 1.718,54		€ 0,00
RICAVI	53.12.003	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	€ 1.438,54		€ 1.438,54		€ 0,00
RICAVI	53.12.011	SOPRAVV.ATTIVE DIVERSE	€ 280,00		€ 280,00		€ 0,00
RICAVI	54	CONTRIBUTI C/ESERCIZIO	€ 15.339,00		€ 15.339,00		€ 0,00
RICAVI	54.13	CONTRIBUTI C/ESERCIZIO	€ 15.339,00		€ 15.339,00		€ 0,00
RICAVI	54.13.025	RER ORDINANZAN.26-78/2012	€ 15.339,00		€ 15.339,00		€ 0,00
RICAVI		TOTALE	€ 1.552.567,91	€ 320.393,39	€ 1.872.961,30	€ 238.327,00	€ 238.327,00

		RISULTATO DI ESERCIZIO	-€ 82.463,04	-€ 73.640,29	-€ 146.103,33	-€ 94.804,84	-€ 240.908,17
			Importo al 31-7-13	Preventivo agosto - dicembre 2013	Totale al 31/12/2013	Preventivo gennaio - settembre	Totale al 30/09/2014

VIALE IV NOVEMBRE, 9

44121 FERRARA

(FE)

P.I. 01399390382

C.F. 01399390382

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
03		0,00	40	PATRIMONIO NETTO	53.408,28
31	CREDITI X CAPITALE DA VER	0,00	40.01.000	CAPITALE DI DOTAZIONE	49.493,70
32	IMMOBILIZZAZIONI	991.280,89	001	COMUNE DI FERRARA	16.497,90 A
32.01.000	IMMOBILIZZ. IMMATERIALI	375.430,78	005	COMUNE DI CODIGORO	16.497,90 A
003	LICENZE D'USO SOFTW. GEN.	11.956,95 D	007	COMUNE DI S. AGOSTINO	16.497,90 A
500	SP.ADATT/RIST-IMM.IMP-SAG	296.249,17 D	40.03.000	ALTRE RISERVE	3.914,58
501	SP.ADATT/RIST-IMM.IMP.-FE	43.592,00 D	004	RISERVA DISPONIBILE	3.914,58 A
502	SP.ADATT/RIST-IMM.IMP-COD	23.632,66 D	41	DEBITI MEDIO LUNGO TERMIN	156.215,33
32.02.000	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	173.011,65	41.01.000	FONDI TFR	156.215,33
001	ATTREZZ.ATT.FOR.- LABORAT	8.057,97 D	001	FONDO TFR	156.215,33 A
003	MACCHINARI-ATTREZZ.-GEN.	54.002,08 D	42	DEBITI	1.954.078,78
005	MOB.MACCH.UFFICIO - GEN.	4.622,72 D	42.01.000	CLIENTI c/ANTICIPI	1.753.233,16
007	MACCH.ELETTROM.ELETT-GEN	10.744,46 D	001	PROVINCIA c/ANTICIPI	979.264,44 A
011	IMP.SPEC.COMUNIC.TELESEL.	21.032,36 D	009	INTERFORNITURA C/ANTICIPI	19.304,20 A
101	MOB.MACCH.ATTR.INFIM-GEN	55.109,58 D	017	MERCATO C/ANTICIPI	301.249,39 A
102	MOB.MACCH.ATTR.INFIM-LAB.	19.442,48 D	100	ANTICIPI INTERF.FIN.2011	247.771,06 A
32.03.000	IMMOBILIZZAZ. FINANZIARIE	1.500,00	101	ANTICIPI PROV.FINITI 2012	155.915,28 A
004	PARTECIPAZIONE ARIFEL	1.500,00 D	102	ANTICIPI INTERF.FIN.2012	49.728,79 A
32.04.000	RISTRUTTURAZIONI IMMOBILI	441.338,46	42.02.000	ALTRI DEBITI	1.352,79
001	SPESE RISTRUTTURAZ.IMMOB.	441.338,46 D	015	DEBITI DIVERSI	852,29 A
33	RIMANENZE	745.288,82	048	NOTE ACCR.EMETT.PROV.F.07	0,50 A
33.01.000	ATTIVITA' IN CORSO RIM.FIN	745.288,82	053	NOTE ACCR.EMETT.PROV.F.12	500,00 A
001	PROVINCIA c/RIM.FINALI	598.184,97 D	42.03.000	DEBITI V/FORNITORI	38.043,62
009	INTERFORNITURA c/RIM.FIN	5.636,54 D	002	COLLABORATORI x INPS	912,14 A
015	ATTIV. MERCATO c/RIM.FIN	141.467,31 D	003	LAVORATORI AUTONOMI x R.A	30.114,46 A
34	CREDITI	701.013,72	005	COLLABORATORI PER INAIL	27,54 A
34.01.000	CREDITI V/CLIENTI	109.501,59	006	CO.CO.CO. per RIT.ACC.TO	717,64 A
001	CLIENTI	109.501,59 D	019	FATTURE/NOTE DA RICEV.09	450,39 A
34.02.000	FATTURE DA EMETTERE	465.260,11	020	FATT.E NOTE DA RIC.2010	1.698,78 A
121	FATT.EMETT.INTERF.2011	255.518,58 D	021	FATT.E NOTE DA RICEV.2011	720,00 A
122	FATT.EMETT.PROV.FIN.2012	158.117,51 D	022	OCCASIONALI X INPS	2.561,71 A
123	FATT.EMETT.MERC.FIN.2012	1.600,00 D	032	FATT.E NOTE DA RICEV.2012	840,96 A
124	FATT.EMETT.INTERF.FIN.12	50.024,02 D	42.04.000	DEBITI v/FORNITORI	153.665,02
34.05.000	CREDITI VERSO ERARIO	7.143,04	001	FORNITORI	153.665,02 A
002	IVA CREDITO SU ACQUISTI	759,37 D	42.05.000	DEBITI/CREDITI TRIBUTARI	7.761,37
003	ERARIO c/CRED. IRES	773,20 D	001	ERARIO c/IVA	20,47 D
004	ERARIO C/RITEN.su INT.ATT	0,07 D	002	IVA DEBITO SU VENDITE	1.662,50 A
005	ERARIO c/IRAP	4.480,00 D	011	ERARIOc/R.Acc.DIPENDENTI	6.119,34 A
006	CREDITI X IMPOSTE ANTICIP	1.130,40 D	42.06.000	DEBITI v/IST.PREV.ASSIST.	22,82
34.06.000	ALTRI CREDITI	113.733,79	012	ISTITUTI DI PREVIDENZA	22,82 A
005	CREDITI DIVERSI	1.937,88 D	43	RATEI E RISCONTI PASSIVI	7.307,22
006	CREDITI C.C.I.A.A.	2,30 D	43.01.000	RATEI PASSIVI	7.307,22
007	INAIL c/ANTICIPI	5.694,13 D	001	RATEI PASSIVI	7.307,22 A
009	CREDITI V/CORRIERE GLS	38,44 D	44	POSTE RETTIFICATIVE	906.366,39
013	CREDITI VERSO INPS	66,51 D	44.01.000	F.DI AMM. IMMOB.IMMATER.	332.811,14
014	CREDITI V/CDA	378,60 D	003	F.AMM.LIC.USO SOFTWER-GEN	11.630,79 A
023	CRED. V/BOLLI VIRTUALI	276,93 D	500	F.AM.SP.ADAT/RIST.IMM.IMP	321.180,35 A
025	v/RER CONTRIB.Ord26-78/12	15.339,00 D	44.02.000	F.DI AMM.IMMOBILIZ.MATER.	160.511,16
037	CREDv/COMUNE FExCONTRIB11	20.000,00 D	001	F.AMM.ATTRZ.ATT.FORM-LAB.	8.057,97 A

VIALE IV NOVEMBRE, 9

44121 FERRARA

(FE)

P.I. 01399390382

C.F. 01399390382

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
041	CREDv/COMUNE COD CONTR.12	35.000,00 D	003	F.AMM.MACCHIN.ATTREZ.-GEN	44.276,44 A
042	CREDv/COMUNE SAG CONTR.12	35.000,00 D	005	F.AMM.MOB.MACCH.UFF.-GEN.	2.941,90 A
34.07.000	CREDITI V/PARTNERS	5.375,19	007	F.AM.MACCH.ELET.ELETR-GEN	9.650,43 A
003	CRED.V/ANTICIP.AZ.USL FE	4.925,19 D	011	F.DO AMM IMP.SPEC.COM.TEL	21.032,36 A
004	CRED.V/ANTICIP.COMUNE COD	450,00 D	101	F.AM.MOB.MACC.ATTR.>1M-GE	55.109,58 A
35	ATTIVITA' FINANZ.CORRENTI	0,00	102	F.AM.MOB.MAC.ATTR.>1M-LAB	19.442,48 A
36	DISPONIBILITA' LIQUIDE	69.238,62	44.03.000	FONDO AMM. IMM. IMMATERIA	413.044,09
36.01.000	DEPOSITI BANCARI-POSTALI	69.238,62	501	F.DO AMM.RISTR.CONTR.REG.	413.044,09 A
001	BANCA c/c - Tesoreria	68.126,18 D	45	FONDO RISCHI	4.181,63
005	CASSA	1.012,94 D	45.01.000	FONDO RISCHI	4.181,63
006	BOLLI PREPAGATI C.C.I.A.A	99,50 D	001	FONDO IMPOSTE DIFFERITE	581,63 A
37	RATEI E RISCONTI ATTIVI	4.665,04	002	FONDO SPESE FUTURE	3.600,00 A
37.02.000	RISCONTI ATTIVI	4.665,04			
001	RISCONTI ATTIVI	4.665,04 D			
		-----			-----
	TOTALE	2.511.487,09		TOTALE	3.081.557,63
	RISULTATO DI ESERCIZIO	570.070,54			
		=====			
	TOTALE A PAREGGIO	3.081.557,63			

CONTO ECONOMICO

COSTI			RICAVI		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
51	SERVIZI IN CORSO ESECUZ.	0,00	50	RICAVI	33.896,96
55	CONTRIB.RISTRUTTUR.IMMOB.	0,00	50.06.000	RICAVI DIVERSI	33.896,96
60	COSTI DELLA PRODUZIONE	279.347,74	001	NOLEGGIO MERCATO	3.723,58 A
60.01.000	COSTI ATTIV.FINANZ.PROV.	233.673,80	003	ABBUONI-ARROTONDAM.ATTIVI	6,71 A
001	PREPARAZIONE-PREST.PERS.	4.487,13 D	004	RIMBORSI DA UTILIZ LOCALI	30.166,67 A
003	PREPARAZIONE-PROFESSIONIS	21.959,31 D	52	PROVENTI FINANZIARI	0,34
008	PUBBLICIZZAZIONE	4.044,34 D	52.11.000	PROVENTI FINANZIARI	0,34
015	COORD.TUTOR-OCCASIONALI	375,00 D	001	INTERESSI ATT.BANCA-POSTA	0,34 A
019	FORMATORI -PROFESSIONISTI	95.188,90 D	53	PROVENTI STRAORDINARI	1.718,54
021	FORMATORI -COLLAB.COORD.	21.055,87 D	53.12.000	PROVENTI STRAORDINARI	1.718,54
023	FORMATORI -OCCASIONALI	13.668,00 D	003	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	1.438,54 A
025	AFFITTO LOCALI ATTREZZ.FIN	41.397,01 D	011	SOPRAVV.ATTIVE DIVERSE	280,00 A
027	CANCELL.STAMPATI MAT.CON	9.165,71 D	54	CONTRIBUTI C/ESERCIZIO	15.339,00
028	MANUT.MACCH.ATTREZZ.-LAB.	120,00 D	54.13.000	CONTRIBUTI C/ESERCIZIO	15.339,00
029	COMMISS.ESAME-PROFES.DITT	2.343,12 D	025	RER ORDINANZAN.26-78/2012	15.339,00 A
031	COMMISSIONE ESAME-ALTRI	7.341,00 D			
035	INDENN.PARTEC.E ACCESSORI	3.690,75 D			
039	RESIDENZ.TRASP.PARTECIP.	8.640,42 D			
045	BOLLATI A NS.CARICOsuDOC.	197,24 D			
60.02.000	COSTI ATTIVITA' A MERCATO	42.106,28			
011	COORD.TUTOR-PROFESSIONIST	4.502,00 D			
013	COORD.TUTOR-COLLAB-COORD	265,00 D			
015	COORD.TUTOR -OCCASIONALI	340,00 D			
019	FORMATORI- PROFESS.DITTE	15.874,15 D			
023	FORMATORI - OCCASIONALI	19.323,32 D			
031	COMMISSIONE ESAME -ALTRI	1.800,00 D			
045	BOLLATI A NS.CARICOsuDOC.	1,81 D			
60.05.000	COSTI ATTIV.FIN.INTERFORN	3.567,66			
007	PREPARAZIONE OCCASIONALI	7,66 D			
023	FORMATORI -OCCASIONALI	3.560,00 D			
61	COSTI E ONERI GENERALI	149.471,95			
61.03.000	COSTI-ONERI GENER.RENDIC.	147.803,84			
001	MANUTENZ.SU BENI DI TERZI	909,35 D			
003	MANUT.MOBMACCHIMPSOFTW	493,50 D			
004	CANONI MANUT.MOB.MAC.SOF.	2.871,08 D			
005	ENERGIA ELETTRICA	3.836,79 D			
007	ACQUA	151,50 D			
009	RISCALDAMENTO	20.074,64 D			
011	TELEFONICHE	4.360,12 D			
012	ACCESSO INTERNET	2.716,65 D			
013	POSTALI	642,60 D			
015	BOLLATI	1.348,63 D			
017	CANCELL.STAMPATI MAT.CON	2.209,06 D			
019	PUBBLICAZIONI-ABBONAMENTI	568,41 D			
021	ASSICURAZIONI GENERALI	20.079,97 D			
023	COL.PROFES.ESTER-PROF.DIT	8.555,12 D			
025	COLLAB.PROFES.ESTER.OCCAS	2.540,00 D			
031	PULIZIA LOCALI	16.500,00 D			
033	VIGILANZA LOCALI	1.245,30 D			

CONTO ECONOMICO

COSTI			RICAVI		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
034	LIC.SOFTWARE DI MODIC.VAL	946,00 D			
035	MAT.VARI DI CONSUMO	342,20 D			
036	BENI DI MODICO VALORE	99,96 D			
037	AFFITO/NOL.ATTR.SOFTW.GEN	9.866,17 D			
043	IMPOSTE E TASSE VARIE	5.642,00 D			
045	IVA INDEDUCIBILE	41.212,79 D			
048	PRESTAZIONI VARIE -ALTRI	22,00 D			
049	SPESE TRASP. E FACCHINAGG	480,00 D			
054	QUOTA ASSOC. EBIRFoP E.R.	90,00 D			
61.04.000	COSTI-ONERI GEN.NON REND.	1.627,72			
010	INDENN.SPESE-SEGRET.REVIS	1.342,79 D			
011	ABBUONI-ARROTONDAM.-PASS.	2,25 D			
017	PERDITE DA RENDICONTI	282,68 D			
61.05.000	SPESE NON DEDUCIBILI	40,39			
001	SPESE NON DEDUCIBIL	40,39 D			
62	SPESE DI PERSONALE	184.051,19			
62.05.000	SPESE DI PERSONALE	184.051,19			
001	STIPENDI LORDI	131.826,12 D			
002	ONERI EBIRFoP E.R.	1.339,90 D			
003	ONERI SOCIALI	42.036,40 D			
005	TRASFERTE E RIMBORSI- bus	5.644,21 D			
006	RIMBORSI PASTI. - parte	3.204,56 D			
63	AMMORTAMENTI	0,00			
64	ACCANTONAMENTI	0,00			
65	ONERI FINANZIARI	3.929,39			
65.09.000	ONERI FINANZIARI	3.929,39			
001	INTERES.PASS.BANCARI/POST	2.080,01 D			
004	COMMIS.DISP.FONDI-CDFbanc	515,72 D			
005	SPESE-COMMISS-BANCA-POSTA	1.333,66 D			
66	ONERI STRAORDINARI	4.225,11			
66.10.000	ONERI STRAORDINARI	4.225,11			
003	SOPRAVVIVENENZE PASSIVE	4.225,11 D			
67	IMPOSTE SU REDDITO D'ES.	0,00			
69	CORSI FINITI - RIM.INIZ.	0,00			
71	Staff Leasing-ex interim.	0,00			
	TOTALE	621.025,38		TOTALE	50.954,84
				RISULTATO DI ESERCIZIO	570.070,54
				TOTALE A PAREGGIO	621.025,38